



Kyrkostyrelsens cirkulär nr 21/2022

1.6.2022

Beställning av valbrev

Det är obligatoriskt att posta ett valbrev till varje röstberättigad församlingsmedlem i församlingar som är indelade i röstningsområden. För andra församlingar är det frivilligt, men mycket önskvärt. Valbrevet som kommer hem påminner församlingsmedlemmarna förutom om valet och röstandet också om församlingen och dess verksamhet. Valbrevet består av meddelandekortet, kyrkoherdens hälsning samt kandidatlistan/listorna. Posti Messaging Oy står för valbrevets utskriftstjänst och Posti Abp svarar för utdelningen. Postningen av valbrevet sker centraliserat i oktober 2022.

Tidsschema:

- Senast 30.6 ska församlingen
 - meddela om den deltar i utskrifttjänsten
 - spara informationen i valbrevet i tjänsteproducentens miljö (kyrkoherdens hälsning)
 - meddela tjänsteproducenten om en eventuell bildförsedd kandidatlista
 - meddela om församlingen gör ett eventuellt eget valbrev.
- 30.8 är den sista dagen för att lämna egna valbrev via systemet
- 5.10 är den sista dagen för att lämna kandidatlistor via systemet.

[Anvisningar för anmälan och beställning i Sacrista.](#)

Valbrevets pris

Totalpriset för församlingsvalets valbrev består av den utskriftstjänst för valbrevet som Posti Messaging Oy fakturerar samt av den postavgift som faktureras separat. Priset för utskriften och materialet är 0,088 euro/valbrev och i det ingår utskrift, kuvertering, ytterkuvert och tre A4 ark. Priset för en eventuell tilläggsida är 0,026 euro och där ingår utskriften av ett A4 pappersark och kuvertering av tilläggsidan.

Posti Abp sköter utdelningen av valbrevet. Ramavtalet om utdelningen kan utnyttjas av församlingarna även om församlingarna inte utnyttjar den konkurrensutsatta utskriftstjänsten.

Antal brev	Postavgift	Utskrift och material*	Totalt
1-4 999	0,503 €	0,088 €	0,591 €
5 000-34 999	0,377 €	0,088 €	0,465 €
35 000-69 999	0,321 €	0,088 €	0,409 €
70 000-99 999	0,306 €	0,088 €	0,394 €

* I priset för utskrift och material ingår utskrift, kuvertering, ytterkuvert och 3 x A4 ark. För en tilläggsida debiteras 0,026 €/st. Priserna är utan moms.

Församlingsvalets resultattjänst

Kyrkostyrelsen genomför resultattjänsten i församlingsvalet 2022 tillsammans med Webscale Oy. Med resultattjänsten kan man genomföra rösträkningen vid församlingsvalet.

Användningsrättigheter till resultattjänsten beviljas till de personer som församlingarna utser. En förfrågan om användare skickas till församlingens e-postadress. Anmälan görs senast 10.6.2022 av kyrkoherden i församlingen eller av en person som denne befullmäktigat.

Den som använder resultattjänsten för in församlingens egna frågor i valkompassen via resultattjänsten.

Dessutom överförs de uppgifter som församlingen sparar och godkänt i resultattjänsten till det meddelandekort/valbrev som beställts via Kyrkostyrelsens ramavtal (om

församlingen har tagit det i bruk) till valkompassen och till webbplatsen forsamlingsvalet.fi.

Mer information om resultattjänstens tidsschema m.m.

<https://www.info.forsamlingsvalet.fi/resultattjanst>

Valkompassen

Valkompassen är ett lätt och behändigt sätt för kandidaterna att presentera sig för väljarna. Väljarna kan söka en lämplig kandidat i hemförsamlingen bland de kandidater som besvarat valkompassen. I och med att valkommunikationen och valkampanjen i allt högre grad flyttas till nätet är det naturligt att väljarna också söker lämpliga kandidater på nätet.

I församlingsvalet 2022 genomför Kyrkostyrelsen valkompassen tillsammans med Webscale Oy, som har varit med och genomfört Yles valkompass. Såväl kandidaterna som väljarna matar in sitt svar på frågor om aktuella saker, de förtroendevaldas uppgifter, värderingar och kyrkans riktning. Genom att jämföra svarsraderna visar valkompassen de lämpligaste kandidaterna.

Församlingarna kan också lägga till 1–3 egna frågor i valkompassen. Frågorna kommer sist i valkompassen och består av påståenden (helt av annan åsikt 1 2 3 4 5 helt av samma åsikt).

Den som använder resultattjänsten registrerar frågorna via resultattjänsten i början av september. (Se föregående punkt Församlingsvalets resultattjänst)

Mer information om resultattjänstens tidsschema m.m.

<https://www.info.forsamlingsvalet.fi/valkompass>

Kyrkostyrelsen

Pekka Huokuna
kanslichef

Pirjo Pihlaja
ecklesiastikråd

ISSN 1797-0334